
 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ   

«НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

САНАТОРНАЯ ШКОЛА» 

 (КУ «Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»)  
 

ПРИКАЗ 
от 30.12.2022                                                                                                                      № 492-од 

 

 

О внесении изменений в приказ от 12.01.2021 года №06-од «Об утверждении плана  

мероприятий по устранению недостатков, выявленных  

в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг  

КУ «Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа» за 2020 год» 

 

 

На основании ст. 95 «Независимая оценка качества образования» Федерального закона 

от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», результатов независи-

мой оценки качества условий оказания услуг КУ «Нижневартовская общеобразовательная са-

наторная школа» за 2020 год,    

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий на 2023 год по устранению недостатков, выявленных 

в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг КУ «Нижневартов-

ская общеобразовательная санаторная школа» за 2020 год (далее – План), согласно приложе-

нию к приказу. 

2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане, обеспечить выполнение Плана в 

установленные сроки. 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Маликовой А.А. разместить на 

официальном сайте образовательной организации в сети Интернет (Раздел «О школе», под-

раздел «Независимая оценка качества») в срок до 20.01.2023 План мероприятий на 2023 год и 

информацию о выполнении Плана за 2022 год. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                    Лопаткина Н.В. 



Приложение к приказу от 30.12.2022 № 492- од 

 
План мероприятий на 2023 год 

по устранению недостатков, выявленных  

в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг  

КУ «Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа» (далее – ОО) за 2020 год 

 
№ Показатель независимой оценки каче-

ства условий оказания услуг, имеющий 

неудовлетворительную оценку 

Значение 

показателя 

Наименование мероприятия 

по устранению недостатков 

Срок  

реализации 

Ответственный 

исполнитель 

 

Критерий "Доступность услуг для инвалидов" (51 балл из 100) 

1.  3.1 Оборудование помещений организации 

социальной сферы и прилегающей к ней 

территории с учетом доступности для инва-

лидов,(значимость показателя 30%) 

 

3.2 Обеспечение в организации социальной 

сферы условий доступности, позволяющих 

инвалидам получать услуги наравне с дру-

гими,(значимость показателя 40%) 

 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

24 

 

 

 

15 

 

 

1. Поддерживать обеспеченность усло-

виями доступности:  

ввести в штатное расписание ассистен-

тов (помощников) по оказанию технической 

помощи инвалидам, лицам с ОВЗ в соответ-

ствии с потребностью; 

планомерно проводить обновление обо-

рудования для обучающихся с ОВЗ. 

 

2. Провести контроль актуальности ин-

формации на официальном сайте ОО в раз-

деле «Доступная среда» в связи с приобре-

тением,  введением в эксплуатацию, (обнов-

лением), оборудования для инвалидов и лиц 

с ОВЗ. 

 

 

Постоянно 

 

 

 

 

 

 

До 

30.01.2023, 

далее - по-

стоянно 

 

 

Заместитель ди-

ректора по УР 

Ерёменко М.И. 

Заместитель ди-

ректора по АХР 

Кадырова Л.Ю. 

 

 

Заместитель ди-

ректора по АХР 

Кадырова Л.Ю. 

Заведующий 

ЦКППС 

Карсакова Н.Д. 

3.3 Доля получателей услуг, удовлетворен-

ных доступностью услуг для инвали-

дов,(значимость показателя 30%) 

 1. Организовать работу по популяриза-

ции раздела сайта www.bus.gov.ru для про-

ведения оценки качества условий образова-

тельной организации: 

- ознакомление родителей (законных 

представителей) 1 классов, а также родите-

До 

15.02.2023 

 

 

До 

 30.03.2023 

 

Заместитель ди-

ректора по ВР 

Маликова А.А. 

https://bus.gov.ru/criterions/27702
https://bus.gov.ru/criterions/27702
https://bus.gov.ru/criterions/27702
https://bus.gov.ru/criterions/27702
https://bus.gov.ru/criterions/27703
https://bus.gov.ru/criterions/27703
https://bus.gov.ru/criterions/27703
https://bus.gov.ru/criterions/27703
https://bus.gov.ru/criterions/27704
https://bus.gov.ru/criterions/27704
https://bus.gov.ru/criterions/27704
http://www.bus.gov.ru/


лей вновь прибывших учащихся с результа-

тами независимой оценки качества условий 

оказания услуг ОО за 2020 год  на родитель-

ских собраниях, предоставление ссылки на 

описание условий доступности в групповых 

чатах, с целью популяризации сайта 

www.bus.gov.ru; 

- довести до сведения родителей (закон-

ных представителей) возможность оценки 

качества осуществления образовательной 

деятельности КУ «Нижневартовская обще-

образовательная санаторная школа» посред-

ством раздела c информацией о результатах 

независимой оценки качества образования 

официального сайта www.bus.gov.ru 

- увеличению охвата родителей в опросе 

о качестве условий оказания услуг на сайте 

www.bus.gov.ru 

2. Провести просветительскую кампа-

нию среди родительской общественности на 

предмет доступности ОО для инвалидов и 

лиц с ОВЗ. В рамках родительских собраний 

довести до сведения о созданных условиях, 

имеющемся оборудовании, учебной литера-

туре и т.д. и об их использовании в образо-

вательном процессе. 

3. Провести внутреннюю оценку удовле-

творенности доступностью услуг для инва-

лидов через анонимный опрос. В случае вы-

явленных недостатков по результатам 

опроса спланировать работу по устранению 

недостатков. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

До 

 30.03.2023 

 

 

 

 

 

 

До 

 15.04.2023 

 

http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/

